

Niepokalani czytaniem

Piotr Gadzinowski

27.12.2015

Bywają książki nie tylko o ciekawej treści. Wiele mówiący bywa ich żywot, już po wydrukowaniu. Ta seria wywiadów zablokowana w jednym tomie ma niehandlowy tytuł „Jaka Polska?”. I bardziej już budzący ciekawość podtytuł – „Przemysław Prekiel pyta ludzi lewicy o perspektywy rozwoju”.

W środku jest inaczej. Każdy z dwudziestu pięciu rozmówców Prekiela okazuje się magazynem wiedzy. Uporządkowanym i zwykle pełnym. Wiedzy tak potrzebnej lewicowym kandydatom w czasie ostatnich wyborów parlamentarnych. Lewica SLDowska dorobiła się w mediach i opinii Wyborców gęby formacji sprawnej w grach politycznych, pragmatycznej, lecz mało ideowej. Nie posiadającej zwartego programu. Formacji przyczynkarskiej. Reagującej na propozycje innych, lecz nie proponującej swoich usystematyzowanych rozwiązań.

Lektura przeprowadzonych przez Prekiela wywiadów przeczy temu. Oto **Marek Balicki** wyklada lewicową politykę zdrowotną. Zrozumiałe dla wszystkich. Przy okazji celnie punktuje słabości polityki podwyższania wieku emerytalnego, akcentuje jej klasowy charakter. I jeszcze podaje racjonalne argumenty dla złagodzenia polityki antynarkotykowej. Ech, gdyby wszyscy liderzy list Zjednoczonej Lewicy mówiliby jak Balicki, to pewnie przemawialiby dzisiaj też w Sejmie.

I nie tylko Balickim mogliby przemawiać. Adam Bobryk uczy racjonalnej postawy wobec Rosji. **Sławomir Broniarz** porządkuje wiedzę o systemie edukacji. Piotr Kuczyński wyśmiewa powszechny w naszym kraju mit o „wysokich podatkach w Polsce”. I kilka innych neoliberalnych mitów. **Leokadia Oręziak** dobija mit dobroczynności Otwartych Funduszy Emerytalnych, a **Jerzy Kochan** rewitalizuje dorobek **Karola Marksa**.

Niektóre rozmowy okazują się prorocze. **Ryszard Szarfenberg** przypominał stale aktualny problem biedy w naszym kraju. Traktowany wstydliwie przez wielu działaczy SLD. Przez niektórych lekceważony. Po co się biednymi zajmować skoro oni i tak nie głosują, nieprawdaż? **Rafał Pankowski** znów przestrzegał przed narastającymi neofaszystowskimi sympatiami. I oto kolegów Kukiza wykrakał. Prawie jak **Wojciech Szewko** ekspansję państwa islamskiego, a **Maria Szyszkowska** „pozorną demokrację” III RP.

Ale to nie wszystkie szuflady z wiedzą, do których warto zajrzeć. Otwórzcie „państwo świeckie” **Danuty Waniek**, „konstytucyjną sprawiedliwość społeczną” **Ryszarda Piotrowskiego**. I wiele innych.

Nawet przepytywani politycy lewicy są o wiele mądrzejsi niż zwykle, kiedy występują w krajowych, komercyjnych mediach. Mówią o problemach nieobecnych tam, a jednak interesujących Wyborców, czego dowiodły wyniki ostatnich wyborów. Wtedy jednak kandydatów lewicy nie zachęcano do przeglądania zmagazynowanej w tej książce wiedzy. Wynajęci przez kierownictwo SLD specjaliści od wygrywania wyborów zachęcali do fundamentalnej dyskusji. Czy ubrać liderów list ZL w jednakowe, niebieskie marynarki czy może lepsze byłyby brązowe.

„Jaka Polska?” Przemysław Prekiel pyta ludzi polskiej lewicy o perspektywy rozwoju. Wydawnictwo „Kto jest Kim”. Warszawa 2015.

<http://trybuna.eu/niepokalani-czytaniem/>